[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» марта 2018г.
с. Б.Нагаткино
№ 88-П
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Цильнинский район», руководствуясь решением Совета депутатов  муниципального образования «Цильнинский район» от 22.02.2018 № 501 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район», уполномоченных на их осуществление»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Цильнинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

 «Цильнинский район» Ульяновской области

Х.В. Рамазанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования «Цильнинский район»
от 26.03.2018 №88-П
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального

образования «Цильнинский район»
	N
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Уполномоченный орган (должностное лицо) администрации муниципального образования «Цильнинский район» осуществляющий муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием структурных единиц
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утверждён порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	отдел муниципального контроля администрации муниципального образования «Цильнинский район» (начальник отдела)
	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации
п. 6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Закон Ульяновской области от 07.07.2014 N 104-ЗО «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ульяновской области»
	Постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области от 03.08.2015  № 557-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории МО «Цильнинский район» Ульяновской области»

	2.
	Муниципальный земельный контроль
	отдел муниципального контроля администрации муниципального образования «Цильнинский район» (начальник отдела)
	ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации
п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области от 31.08.2015  № 614-П «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории МО «Цильнинский район» Ульяновской области»
Постановление администрации МО «Цильнинский район»  Ульяновской области от 19.10.2015  № 691-П «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции администрации МО «Цильнинский район» по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

	3.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	отдел муниципального контроля администрации муниципального образования «Цильнинский район» (начальник отдела)
	п.1 ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

 п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области от 28.03.2016  № 101-П «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

Постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области от 27.06.2016  № 258-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

_____________________